
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII/577/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego w Gminie Kłodawa dla potrzeb realizacji wieloletniego 

rządowego programu Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149  Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. 2023 r., poz. 881) Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028, dla potrzeb realizacji 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, który stanowi załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krusiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 10848



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/577/2023 

Rady Miejskiej w Kłodawie 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024 – 2028 

§ 1. Program Osłonowy w Gminie Kłodawa jest przyjęty przez Radę Miejską w Kłodawie dla potrzeb 

realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” zwany dalej programem Uchwała 

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. 2023 r., poz. 881) jest programem osłonowym 

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901 z późn.zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 

pomocy społecznej, o których mowa   w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Realizację Programu ustala się na lata 2024- 2028. 

§ 3. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i uczniów w Gminie Kłodawa  

z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży 

w wieku szkolnym: 

a) zjedzenia posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej, 

b) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

c) albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

§ 4. Pomoc może być przyznana nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Adresatami programu są dzieci i uczniowie zamieszkujący w Gminie Kłodawa, które wyrażą chęć 

zjedzenia posiłku,( w przypadkach, w których istnieje potrzeba udzielenia pomocy w formie posiłku)i o których 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodawie. 

§ 6. W przypadku określonym w §5 nie jest wymagane wydanie decyzji administracyjnej w sprawie 

i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 7. Liczba dzieci i uczniów którym udzielono pomocy na wniosek dyrektora zgodnie z § 5 niniejszego 

Programu nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w przedszkolach  

i szkołach na terenie Gminy Kłodawa w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

§ 8. Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 

2028, przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. 2023, poz. 881). 

§ 9. Środki na zakup posiłku, o którym mowa w § 8, są przekazywane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kłodawie na rachunek bankowy podmiotu, który przygotowuje, dostarcza lub wydaje posiłki, po 

wystawieniu faktury lub rachunku oraz imiennego wykazu dzieci i uczniów, którym przyznano pomoc oraz 

liczby spożytych posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

§ 10. Realizatorem i koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodawie - jako 

jednostka organizacyjna Gminy Kłodawa wykonująca zadania z zakresu pomocy społecznej we współpracy 

z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy tj.: szkołami, przedszkolami  lub 

prowadzonymi przez inne samorządy gminne i podmioty, do których uczęszczają i uczniowie z terenu Gminy 

Kłodawa. 

§ 11. Monitoring programu stanowić będzie: 

1. Roczną informację o realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 - 2028. (M.P. z 2023 r., poz. 881), którą Burmistrz przekaże do Wojewody Wielkopolskiego w terminie 

do 20 stycznia następnego roku. Informacje są przekazywane w postaci elektronicznej. 

2. Sprawozdanie składane corocznie przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodawie - Radzie 

Miejskiej w Kłodawie na podstawie ustawy o pomocy społecznej, w terminach określonych odrębnymi 

przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10848


		2023-11-30T13:01:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




